
 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 1 of 7 

 

                          

POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA ZA NABAVKU ROBA 

 

 

Naziv projekta – Naziv investicije: Izgradnja i opremanje objekta vinarije 

Datum poziva: 18.07.2023.godine 

Broj i datum IPARD ugovora: 09-908/21-2154/29 22.12.2021.godine 

Aneks 1: 09-908/21-2154/33 24.02.2022.godine 

Aneks 2: 09-908/21-2154/39 28.11.2022.godine 

Aneks 3: 09-908/21-2154-49 05.7.2023.godine 

 

 

 

Poštovani dobavljači, 

 

1. Pozvani ste da pošaljete ponudu sa tačnim cijenama i količinama za isporuku sljedećih stavki 

 
 

Br Naziv Opis količina 

1 Prijemni vibro sto • Služi da se iz njega izruči grožđe koje treba da 

dospije na trakasti sto za selekciju 

• Kapacitet 125 kg 

• 0.6 kW, V400-50 Hz 

1 

2 Sto za selekciju • Za selekciju na nivou grozda 

• 0.75 kW, V400-50Hz 

• Sa točkovima  

• Mehanički varijator brzine 

1 

3 Trakasti elevator • Dužina 2250mm, širina 40 cm 
• Elektrika 0.75 kW, V400-50Hz 

• Sa mehaničkim varijatorom brzine 

• Traka od sanitarno prihvaćenog PVC  

• na točkovima 

1 



 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 2 of 7 

4 Ruljača / Muljača • Konstukcija od nerđajućeg čelika 

• Kavez sa rupama 24 mm od PVC-a 

• Odvojiva muljača sa podešavajućim valjcima i 

sopstvenim motorom – može da radi 

nezavisno od ruljače 

• Kapcitet 3-6 t/h 

• Pužni transporter na ulazu 
• Podešavajuće gumene lopatice  

• Snaga ruljače 1.5kW + 0.75kW muljače 

1 

5 Pumpa za kljuk • Kapacitet 8000l/h 

• Na klicima radi mobilnosti 

• Snaga 3 kW, 400V 
• Ciklusi u minutu 140 

Težina 130 Kg 

1 

6 Imperler pumpa • frekventni regulator 
• Kapacitet brzina 1000-5000 l/h 

• Snaga 0,75 kW, 400V  

1 

 

7 Peristaltik pumpa • Kapcitet 5-60 hl/h 
• Sadrži frekventor za regulaciju brzine  

• na točkićima radi mobilnosti 

• Kompletna konstrukcija od inoksa 

• Radi u oba smera 

• Boca za kompenzaciju pritisak od inoksa 

• Snaga 1,5kW. 400 V 

• Težina 150 kg 
 

1 

8 Pneumatska presa • Zapremina bubnja 2900 litara 

• Kapcitet svežeg kljuka 4500-7300 kg 

• Kapcitet fermentisanog kljuka 6700-10.000 

• Kapacitet cijelog grožđa do 2300kg 
• Sigurnosna traka 

• Odtočni kanali 10kom, površina 1.6m2,  
elektropolirani 

• Snaga 10.3 kW, 400V 

• Izlaz za centralni priključak, fi80, ne sadrži 
ventil 

 

1 



 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 3 of 7 

9 Pužasti transporter • elevaotr sa sistemom pužnog transporta 

• namenjen za transprot presovane komine 

• kapacitet 3000 kg/h 

• radni promer 200mm 

• konstrucija od oinoksa 
• velika inoks korpa na prijemu 

1 

10 Tank IZO 5000  

(za hladnu stabilizaciju) 

- zapremina cca 5000 lit 
- dimenzije plašta fi1752/1872 x 2000/2120 
mm 
- ukupna visina cca 2860 mm 
- noga ukupne visine 400 mm, 3 kom, 
zatvorena 
- konusna ekscentrična kapa 
- konusna ekscentrična kapa 
- tipska pločica + kartica 
- oslonac za merdevine 
-  

2 

 

11 Tank   
— radni medij: vino  
— radni pritisak: atmosferski  
— teoretska zapremina cca 5240 lit 
— dimenzije plašta fi1593 x 2500 mm 
— ukupna visina cca 3270 mm  
— noga visine 400 mm, 3 kom, zatvorena 
— konusna ekscentrična kapa - standardna 
 

2 

12 Tank  

(za hladnu stabilizaciju) 

— radni medij: vino  
— radni pritisak: atmosferski  
— teoretska zapremina cca 3280 lit  
— dimenzije unutrašnjeg plašta fi1402 x 2000 mm  
— dimenzije spoljnog plašta fi1522 x 2120 mm  
— ukupna visina cca 2830 mm 
— noga visine cca 400 mm, 3 kom, zatvorena 
—  
 

1 

13 Tank  — radni medij: vino  
— radni pritisak: atmosferski  
— teoretska zapremina 3270 lit  
— dimenzije plašta fi1402 x 2000 mm  
— ukupna visina cca 2750 mm 
— noge visine 400 mm, 3 kom, zatvorene 
  

3 



 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 4 of 7 

 

14 Tank  — radni medij: vino 
— radni pritisdak: atmosferski 
— teoretska zapremina cca 2000 lit  
— dimenzije plašta fi1116 x 2000 mm  
— ukupna visina cca 2700 mm  
— noga visine 300 mm, 3 kom, zatvorena 
 

4 

15 Vinifikator  — radni medij: vino / kljuk 
— radni pristisak: atmosferski 
— teoretska zapermina cca 10300 lit  
— dimenzije plašta fi2071 x 3000 mm  
— ukupna visina cca 3950 mm  
— noga visine 500 mm, 3 kom, zatvorena 
— ravna podnica s nagibom 5%  
—  
 

1 

 

16 Tank  — radni medij: vino/kljuk  
— radni pritisak: atmosferski 
— teoretska zapremina cca 5080 lit   
— dimenzije plašta fi1593 x 2500 mm  
— ukupna visina cca 3380 mm 
— noga visine 500 mm, 3 kom  
 
 

2 

17 Čiler - Radni režim -18°C izlazna voda / 35°C ambijenta 1 

18 Sistem  regulacije - Distributivna pumpa 2.5 bara 
- Cjevovod sa izolacijom, pripadajućom 
armaturom, buffer tankom 
- Antifriz na bazi propilen glikola da -20°C 

1 

19 Mikro-oxigenator 
• do 5 dozirnih  mjesta 

 

1 



 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 5 of 7 

20 Ubodna mešalica • Kapacitet za tankove do 15000 lit 

 

1 

21 Barik  
 

• zapremina 225 litara 

• vrsta hrast 

40 

22 Postolja za barrique burad postavljanje buradi na nosače koji omogućavaju  
rotiranje buradi oko svoje ose 

. 

40 

23 Pločasti filter Dimenzija ploča 400x400mm 
Broj ploča 20 kom 
Težina 150kg 

1 

24 Monoblok Model koji uključuje Ispiranje, punjenje, i zatvaranje boca 
sa plutanim zatvaračem, navojimčepom za boce 187 i 
750ml 

 

1 

25 Etiketirka  
Model  koji uključuje lijepljenje prednje i zdanje etikete, 
postavljanje kapica, kapacitet 1000 b/h 

1 

26 Generator pare sa motorom 

Kapacitet 24 kg pare / h 

Max.radni pritisak 0.8 bara 

Težina 37kg kW 15.2 

1 

  

 

 

Napominjemo da je ugovorena cijena za navedene stavke 333.530,00€ (ovo je iznos bez PDV-a). 

 

2. Morate dostaviti ponudu za sve stavke navedene u ovom pozivu. Ponuđena cijena će se vrednovati 

za sve stavke zajedno, a ugovor će se dodijeliti kompaniji koja ponudi najnižu procijenjenu ukupnu 

cijenu za sve stavke. 

 

Vaša ponuda mora da sadrži ime kupca kome se podnosi (ime potencijalnog kupca), mora biti datirana 

(naveden datum ponude) i ovjerena pečatom (ukoliko je moguće). Ponuda se  može dostaviti poštom, lično 

ili elektronskim putem. U slučaju dostavljanja ponuda poštom ili lično, ponude se dostavljaju u 2 (dvije) 

istovjetne  kopije u papirnoj i elektronskoj verziji, sa napomenom NE OTVARAJ – ponuda za korisnika  

SEED CAPITAL PARTNERS projekat: Izgradnja i opremanje objekta vinarije na adresu: 

 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - Direktorat za plaćanja   

 

Moskovska 101  



 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 6 of 7 

81000 Podgorica   

Telefon: 00 382 20 672 026; 00 382 67 205 790 

U slučaju da se ponude šalju elektronskim putem, moraju se poslati na sljedeću e-mail adresu: 

E-mail: dostavljanje.ponuda@mpr.gov.me 

 

3. Uz duplikat Vaše ponude i na  crnogorskom jeziku, treba dostaviti adekvatnu tehničku 

dokumentaciju i katalog(e) i ostale štampane materijale ili relevantne informacije (na crnogorskom 

jeziku) za svaku ponuđenu stavku, uključujući i nazive i adrese firmi koje pružaju usluge servisa u 

Crnoj Gori(naziv zemlje). 

 

4. Svaki ponuđač može podnijeti samo jednu ponudu. Ponude moraju podnijeti postojeća preduzeća 

koja nemaju vlasničkih, srodničkih ili partnerskih veza sa korisnikom. Ponuđači moraju da dostave 

i dokaz o registraciji za djelatnost za koju izdaju ponudu. 

 

Ponuđači su odgovorni za realnost i razumnost iznosa i istinitost informacija navedenih u ponudama. 

 

5. Sve stavke iz ponude koja su jednake ili iznad 100.000 € bez PDV-a, moraju biti porijeklom iz 

sljedećih zemalja: Države članice EU (Austrija, Belgija, Bugarska, Kipar, Hrvatska, Češka 

Republika, Danska, Estonija, Finska, Francuska, Njemačka, Grčka, Mađarska, Irska, Italija, 

Letonija, Litvanija, Luksemburg, Malta, Holandija, Poljska, Portugal, Rumunija, Slovačka, 

Slovenija, Španija, Švedska),  Ujedinjeno Kraljevstvo, i/ili od zemalja korisnica IPA-e (Albanija, 

Bosna i Hercegovina, Sjeverna Makedonija, Srbija, Kosovo UNSCR br. 1244/1999, Crna Gora, 

Turska), i/ili od zemalja korisnica Instrumenta evropskog susjedstva i partnerstva  (Alžir, 

Jermenija, Azerbejdžan, Bjelorusija, Egipat, Gruzija, Izrael, Jordan, Liban, Libija, Moldavija, 

Maroko, Palestinska Uprava Zapadne Obale Gaze, Ruska Federacija, Sirija, Tunis i Ukrajina i/ili 

od zemalja evropskog ekonomskog područja: Norveška, Lihtenštajn i Island. 

 

6. Rok do kojeg za korisnika treba da dostavite Vašu/e ponudu/e na adresu naznačenu u stavu 2 je: 

05.08.2023.(treba dati najmanje 15 dana od dana objavljivanja poziva). 

 

7. Ponudu/e treba da dostavite u skladu sa sljedećim instrukcijama: 

 

i) CIJENE: Cijene treba navesti za isporuku CIP Danilovgrad(mjesto odredišta/isporuke) za 

uvezenu robu, odnosno EXW za domaću isporučenu robu, uvećana za cijenu dostave do mjesta 

isporuke, u skladu sa INCOTERMS 2010. Cijene treba da budu izražene u eurima (EUR). 

ii) VREDNOVANJE PONUDA: Ponude za koje se utvrdi da u značajnoj mjeri odgovaraju 

tehničkim specifikacijama će se vrednovati poređenjem njihove cijene.  

Prilikom vrednovanja ponuda, Kupac će odrediti za svaki predlog procijenjenu cijenu kojom se 

mijenja cijena iz ponude ispravljanjem bilo koje od sljedećih aritmetičkih grešaka: 



 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za oglašavanja i 

autorizaciju projekata 
Verzija br.: 2.1 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-DPAP-

00-29a 
Strana 7 of 7 

 a) u slučajevima gdje postoji neslaganje između cifara izraženih brojevima i slovima, u 

obzir će se uzeti iznos izražen slovima; 

 b) u slučajevima gdje postoji neslaganje između cijene po komadu i ukupnog iznosa tog 

reda koji proističe iz množenja cijene po komadu sa količinom, u obzir će se uzeti navedena cijena 

po komadu; 

 c) ukoliko Dobavljač ne prihvati takvu ispravku, njegova ponuda će biti odbijena. 

 

Pored ponuđene cijene, procijenjena cijena mora obuhvatiti sve carine, uvozne ili druge dažbine i 

naknade koje se primjenjuju na robu uvezenu u  Crnoj Gori. 

 

Takođe, iznosi navedeni u ponudama moraju biti izraženi u EUR, u svakoj ponudi ponuđač je dužan 

da jasno naznači da li je porez na dodatu vrijednost (PDV )  uključen u cijenu i iznos i procenat 

PDV-a.  

             Procenat PDV-a treba navesti za zemlju Dobavljača. 

 

 iii) DODJELA NARUDŽBINE:  Narudžbina će se dodijeliti ponuđaču koji ponudi najnižu 

procijenjenu cijenu a koja ispunjava tražene standarde tehničke i finansijske sposobnosti.  Odabrani 

ponuđač će potpisati Ugovor sa Kupcem. Ugovor mora biti potpisan od obije strane i pečatiran i 

mora sadržati odredbe za: 

- datum potpisivanja, 

- tačna informacija o imenu kupca i dobavljača, 

- naziv investicije, 

- ukupnu cijenu investicije izraženu u brojevima i riječima, bez PDV-a 

- rok za završetak i/ili isporuku investicije, 

- rok i uslove garancije. 

 

iv) VALIDNOST PONUDE: Vaša ponuda (ponude) treba da važi najmanje četrdeset pet (45) dana 

od datuma označenog kao rok za prijem ponuda. 

 

 

8. Za dodatne informacije kontaktirajte: 

Mila Milović 

 Broj telefona: +38267766000 

 Fax:  n/a 

 E-mail: mila.milovic@novivolvox..me 

 

 

 

 

mailto:mila.milovic@novivolvox..me

